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Simonne Rojas 

Me llamo Simonne y soy arquitecta con más de dos años de
experiencia en gestión de proyectos, elaboración de planos
arquitectónicos, modelado 3D y renders fotorrealistas.
Tengo una sólida formación técnica, facilidad para coordinar
equipos y experiencia trabajando tanto en estudios de arquitectura
como de forma independiente. Me motiva participar en todas las
etapas del proceso arquitectónico, desde el diseño conceptual
hasta la supervisión de obra.
Me caracterizo por una actitud proactiva, atención al detalle y
compromiso con el aprendizaje continuo.
En este portafolio presento una selección de proyectos
desarrollados en colaboración con distintos estudios y en trabajos
autónomos, reflejando mi capacidad de adaptación y enfoque
creativo en cada desafío.



SIMONNE ISABEL ROJAS SERRATE

2016

2018-2024Universidad Autónoma Gabriel Rene Moreno 
Licenciatura en arquitectura - Santa Cruz, Bolivia

Diploma  de educación secundaria
Colegio Emprendedor, Santa Cruz, Bolivia

Cursos

Revit Avanzado, BIM Master (Santa Cruz, Bolivia)
ETSx TOEFL iBT Test Preparation -Online 
Curso de Diseño de Interior – Bolivia 

2022 – 2024

2022

2020

-Elaboración de proyectos técnicos y detalles arquitectónicos.
-Diseño de interiores y remodelaciones.
-Modelado 3D y renderizado.
-Realización de cómputos métricos y estimación de costos.

Arquitecta 
Middagh Arquitectura l Santa Cruz, Bolivia
Colaboración Ocasional al dia de hoy 

-Supervision de trabajo en obra  
-Soporte tecnico 

Supervisión de Obra
Empresa de Construcción Acribia  l Santa Cruz, Bolivia 

Responsable de Marketing

Recapel l Santa Cruz, Bolivia 
Gestion de contenido pra redes sociales.

2019
2022

Pasante de Obra y Expositora de Espacio 2019

Casacor  l Santa Cruz, Bolivia
 -Asistente de Arquitecto y Expositor de Espacios
-Promocionar productos a los clientes durante el evento

Formación 

Experiencia Profesional

Contacto

       Calle Seoane N° 265, Santa Cruz 

      simonnerojas@gmail.com    

     +591 68816278

       14-05-1999 (Santa Cruz, Bolivia) 

Microsoft Off ice 

Revit  

Sketchup 

Autocad 

Lumion 

Adobe InDesign

Habilidades

Idioma

Español  Nativo

Ital iano -  Intermedio B1

Ingles -  Avanzado C1

2023



 SALA DE JUEGOS

PROYECTO QUE INCLUYÓ EL DISEÑO, RENDERIZADO Y ELABORACIÓN DE PLANOS TÉCNICOS PARA
UNA SALA DE JUEGOS QUE COMBINABA DIVERSIÓN Y COMODIDAD, BUSCANDO REFLEJAR LA
PERSONALIDAD DE LA FAMILIA.
PROYECTO PARA STUDIO MIDDAGH ARQUITECTURA.

RENDE

FOTO REA

RENDER

FOTO REALE

PIANTA ARCHITETTONICA

RENDER

RENDERPLANTA ARQUITECTONICA



RENDER

VISTA A-A

FOTO REAL 

FOTO REAL

FOTO REAL 

VISTA B-B



APARTAMENTO MAC
REFORMA FUNCIONAL DE UN PISO DE ALQUILER.  OPTIMIZACIÓN DE ESPACIOS Y PROPUESTA
DE MOBILIARIO E ILUMINACIÓN. 
PROYECTO PARA EL ESTUDIO ÁLVARO MIER ARQUITECTURA.

PLANTA ARQUITECTÓNICA



1 CORTE A-A
ESC.: 1:50

2 CORTE B-B
ESC.: 1:50

3 CORTE C-C
ESC.: 1:50

4 CORTE D-D
ESC.: 1:50
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DISEÑO HABITACIÓN INFANTIL

PLANTA ARQUITECTÓNICA

VISTA EN PLANTA

VISTA  LATERAL VISTA FRONTAL

VISTA  ISOMETRICCA

HABITACIÓN COMPARTIDA PARA DOS HERMANOS: DISEÑO PERSONALIZADO,
MOBILIARIO FUNCIONAL E ILUMINACIÓN LED INTEGRADA.



RENDER

FOTO REALE

VISTA EN PLANTA

VISTA FRONTAL

LUCES LED DEBAJO DEL
 MOBILIARIO

BAUL DE GUARDADO

ESCRITORIO

MODULO ABIERTO

MODULO CERRADO



COCINA AA 
DISEÑO, MODELADO Y RENDERIZADO PARA

UNA FAMILIA EN SANTA CRUZ, BOLIVIA.
PROYECTO INDEPENDIENTE. 



DISEÑO MODERNO PARA UNA HABITACIÓN INDIVIDUAL: MOBILIARIO
PERSONALIZADO, COMBINACIÓN DE COLORES NEUTROS Y DETALLES
EN MADERA.

DORMITORIO ADOLECENTE

VISTA  ISOMETRICCA



 CASA FL
MODELADO Y VISUALIZACION EXTERIOR DE UNA CASA EN UNA ZONA RURAL DE SANTA CRUZ DE LA SIERRA. ELECCION DE MATERIALES Y DISENO
DE ILUMINACIÓN. PROYECTO INDEPENDIENTE.
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AMOLIACIÓN DE VIVIENDA
PROYECTO DE AMPLIACIÓN DE VIVIENDA EXISTENTE: NUEVO VOLUMEN INTEGRADO, RESPETO A LA ESTÉTICA PREEXISTENTE.
PROYECTO PARA ESTUDIO MIDDAGH ARQUITECTURA



DISEÑO DE UN SISTEMA MODULAR DE MOBILIARIO A MEDIDA PARA LA EMPRESA ONLY SARDINIA,  UBICADA DENTRO DEL AEROPUERTO DE OLBIA.  EL
PROYECTO INCLUYE UNA PUERTA Y TRES MUEBLES INDEPENDIENTES QUE COLOCADOS UNO AL LADO DEL OTRO DIVIDEN EL ESPACIO DE FORMA FUNCIONAL
Y ESTÉTICAMENTE ARMONIOSA. CADA MÓDULO ESTÁ EQUIPADO CON COMPARTIMENTOS ESPECÍFICAMENTE DISEÑADOS PARA LA ORGANIZACIÓN DE
CARPETAS Y LLAVES CON PREVISIÓN ELÉCTRICA PARA ALIMENTAR LA IMPRESORA Y TELEVISORES, OPTIMIZANDO ASÍ LA EFICIENCIA OPERATIVA DEL
ENTORNO DE TRABAJO.

MOBILIARIO A MEDIDA 

1 CORTE A-A
ESC.: 1:25 2 CORTE B-B

ESC.: 1:25

3 VISTA EN PLANTA
ESC.: 1:50



VISTA POSTERIORPERSPECTIVA ARQUITECTONICA

VISTA FRONTAL



P ROY EC TOS
ACADEMICOS



EDIFICIO DE USO MIXTO 





EDIFICIO DE USO MIXTO 
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MUSEO SAN JOSE DE CHIQUITOS 



    
Café - Bar

Talleres

Vestibulo

Salas de exposición

Administración

Terraza

Auditorio

Biblioteca Piel en envolvente de
piedra natural 

Circulaciones verticales 

Tragaluz para ventilación
y iluminación natural





ELEVACIÓN FRONTAL

ELEVACIÓN LATERAL

N 0.0

N+7,9

N+0.9

N+4.4

N -2.2

N+14,4

N+11,4

N-2.2

N+7,9

N+4.4

N+0.9

N+0.0

N+14,4

N+11,4

0.30

00..0255

3,20

0.25

1.10

3.00

3.20

2.10

7.80

0.42

0.30
0.30

0.25

3.00

3.20

3.20

2.18

3.00

0.05 0.25

0.30

0.60

2.85

2,0

6.68

1.10

0.25

3.20

6.70

CORTE A-A
ESC: 1:150

CORTE D-D
ESC: 1:150



CONTACTO

      simonnerojas@gmail.com    

     +591 68816278

       14-05-1999 (Santa Cruz, Bolivia) 


